3
3/8   ABB | Katalog Niederspannungsprodukte Teil 1 | 2CDC 001 008 C0110
PSR3 ... PSR16 PSR25 ... PSR30 PSR37... PSR45 PSR60 ... PSR105
Softstarter, Typ
Normalanlauf
In-Line-Schaltung
PSR3 PSR6 PSR9 PSR12 PSR16 PSR25 PSR30 PSR37 PSR45 PSR60 PSR72 PSR85 PSR105
(400 V) kW 1,5 3 4 5,5 7,5 11 15 18,5 22 30 37 45 55

Softstarter
PSR – Die kompakte Baureihe
Bestellangaben
Motorleistung Bemes-
sungs-
strom
des
Motors, Ie
A
Typ Bestellnummer Preis
1 Stück
€
VPE
Stück
Gewicht
1 Stück
kg
230 V
Pe
kW
400 V
Pe
kW
500 V
Pe
kW
PSR3 ... PSR105
Bemessungsbetriebsspannung Ue, 208 – 600 V AC
Bemessungswert der Steuerversorgungsspannung Us, 100 – 240 V AC
0,75 1,5 2,2 3,9  PSR3-600-70  1SFA 896 103 R7000  180,00 1 0,450
1,5 3 4 6,8  PSR6-600-70  1SFA 896 104 R7000  213,00 1 0,450
2,2 4 4 9  PSR9-600-70  1SFA 896 105 R7000  250,00 1 0,450
3 5,5 5,5 12  PSR12-600-70  1SFA 896 106 R7000  271,00 1 0,450
4 7,5 7,5 16  PSR16-600-70  1SFA 896 107 R7000  312,00 1 0,450
5,5 11 15 25  PSR25-600-70  1SFA 896 108 R7000  354,00 1 0,650
7,5 15 18,5 30  PSR30-600-70  1SFA 896 109 R7000  417,00 1 0,650
7,5 18,5 22 37  PSR37-600-70  1SFA 896 110 R7000  534,00 1 1,000
11 22 30 45  PSR45-600-70  1SFA 896 111 R7000  686,00 1 1,000
15 30 37 60  PSR60-600-70  1SFA 896 112 R7000  744,00 1 2,200
22 37 45 72  PSR72-600-70  1SFA 896 113 R7000  802,00 1 2,270
22 45 55 85  PSR85-600-70  1SFA 896 114 R7000  860,00 1 2,270
30 55 55 105  PSR105-600-70  1SFA 896 115 R7000  916,00 1 2,270
Bemessungsbetriebsspannung Ue, 208 – 600 V AC
Bemessungswert der Steuerversorgungsspannung Us, 24 V AC/DC
0,75 1,5 2,2 3,9  PSR3-600-11  1SFA 896 103 R1100  180,00 1 0,450
1,5 3 4 6,8  PSR6-600-11  1SFA 896 104 R1100  213,00 1 0,450
2,2 4 4 9  PSR9-600-11  1SFA 896 105 R1100  250,00 1 0,450
3 5,5 5,5 12  PSR12-600-11  1SFA 896 106 R1100  271,00 1 0,450
4 7,5 7,5 16  PSR16-600-11  1SFA 896 107 R1100  312,00 1 0,450
5,5 11 15 25  PSR25-600-11  1SFA 896 108 R1100  354,00 1 0,650
7,5 15 18,5 30  PSR30-600-11  1SFA 896 109 R1100  417,00 1 0,650
7,5 18,5 22 37  PSR37-600-11  1SFA 896 110 R1100  534,00 1 1,000
11 22 30 45  PSR45-600-11  1SFA 896 111 R1100  686,00 1 1,000
15 30 37 60  PSR60-600-11  1SFA 896 112 R1100  744,00 1 2,200
22 37 45 72  PSR72-600-11  1SFA 896 113 R1100  802,00 1 2,270
22 45 55 85  PSR85-600-11  1SFA 896 114 R1100  860,00 1 2,270
30 55 55 105  PSR105-600-11  1SFA 896 115 R1100  916,00 1 2,270
PSR60 ... PSR105
1
S
F

1
Beschreibung Typ Bestellnummer Preis
1 Stück
€
VPE
Stück
Ge-
wicht
1 Stück
kg
Verbindungsadapter
Für Softstarter, Typ
PSR3...PSR16 mit MS116 oder MS132  PSR16-MS116  1SFA 896 211 R1001  10,10 1 0,022
PSR25...PSR30 mit MS132-12...MS132-32  PSR30-MS132  1SFA 896 212 R1001  12,20 1 0,040
PSR37...PSR45 mit MS450  PSR45-MS450  1SFA 896 213 R1001  14,70 1 0,034
PSR60...PSR105 mit MS495  PSR105-MS495  1SAM 501 903 R1001  15,60 1 0,050
Lüfter
Für Softstarter, Typ
PSR3...PSR45  PSR-FAN3-45A  1SFA 896 311 R1001  66,00 1 0,010
PSR60...PSR105  PSR-FAN60-105A  1SFA 896 313 R1001  80,50 1 0,013

Motor-
strom Anlassvorgänge/Std. ohne Zusatzlüfter Anlassvorgänge/Std. mit Zusatzlüfter
Ie 10 20 30 40 50 60 80 100 10 20 30 40 50 60 80 100
3 A PSR3 PSR6 PSR3
6 A PSR6 PSR9 PSR6 PSR9
9 A PSR9 PSR12 PSR16 PSR25 PSR9 PSR12
12 A PSR12 PSR16 PSR25 PSR30 PSR12 PSR16 PSR25
16 A PSR16 PSR25 PSR30 PSR37 PSR16 PSR25 PSR30
25 A PSR25 PSR30 PSR37 PSR45 PSR60 PSR25 PSR30 PSR37 PSR45
30 A PSR30 PSR37 PSR45 PSR60 PSR72 PSR30 PSR37 PSR45
37 A PSR37 PSR45 PSR60 PSR72 PSR85 PSR105 PSR37 PSR45 PSR60
45 A PSR45 PSR60 PSR72 PSR85 PSR105 - PSR45 PSR60 PSR72
60 A PSR60 PSR72 PSR85 PSR105 - - PSR60 PSR72 PSR85 PSR105 -
72 A PSR72 PSR85 PSR105 - - - - PSR72 PSR85 PSR105 - -
85 A PSR85 PSR105 - - - - - PSR85 PSR105 - - - -
105 A PSR105 - - - - - - - PSR105 - - - - - -
Daten auf Grundlage einer Umgebungstemperatur von 40 °C, Anlaufstrom von 4 x Ie und Rampenzeit von 6 s.
Verwenden Sie zur Optimierung der Auswahlmöglichkeiten sowie für den Einsatz der PSR-Produkte für das Anlassen unter hoher Belastung das Auswahlprogramm für
Softstarter ProSoft.
Softstarter